



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ART BY ME APS**  
**URBANSGADE 28, ST., 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. juni 2024

---

Anne Holm Fruensgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Art by Me ApS Urbansgade 28, st. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 43 17 10 70 Stiftet: 1. april 2022 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anne Holm Fruensgaard Annette Maria Vejby Terp Mette Thune Fruensgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Tankedraget 5 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hassersvej 174 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i drift af kunstcafé samt forhandler af gaveartikler og brugskunst.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i år ændret praksis vedrørende præsentation af andre personaleomkostninger. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for nærmere omtale.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af immaterielle og materielle anlægsaktiver (samlet 2.100 tkr.) afhænger af de fremtidige pengestrømme. Det er ledelsens vurdering, at de iværksatte tiltag vil sikre positiv indtjening og pengestrømme fremadrettet, og ledelsen vurderer, at immaterielle og materielle anlægsaktiver som følge heraf er værdiansat korrekt. I det omfang ledelsens forventninger ikke indfries kan der være usikkerhed herom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.926 tkr., hvilket anses for særdeles utilfredsstillende.

Selskabet har i året åbnet ny cafe i Horsens, hvilket har haft en negativ påvirkning på selskabets indtjening. Det skyldes dels, at man overtog lokalerne og ansatte medarbejdere forholdsvis lang tid før cafeen kunne åbne, og dels at aktivitetsniveauet ikke har været så stort som forventet. Derudover har man forsøgt at udvide åbningstiderne i alle tre cafeer, hvilket har medført stigende omkostninger uden tilsvarende forøgelse af aktiviteten.

Ledelsen har som følge af årets underskud iværksat en række tiltag, der skal rette op på driften. Det indebærer et øget fokus på omkostningsbesparelse, herunder omkostninger som relaterer sig til selskabets personaleomkostninger, som udgør den største udgift i årsrapporten. Der er således iværksat tiltag der skal optimere den daglige bemanning, så det passer til antallet af gæster. Endvidere vil der yderligere være fokus på værktøjer og processer i 2024, som vil få indvirkning fra H2 2024 i forhold til mandskabplanlægning, som vil blive yderligere forbedret fra 2025.

Samtidig vil der blive igangsat en række initiativer i forhold til salgsfremmende aktiviteter og yderligere optimering af indkøb og lager samt implementering af værktøjer til lageroptimering. Sidst er der iværksat aktiviteter omkring løbende månedsoverblik og rullende budget opfølgning og værktøjer til opfølgningen.

Det er ledelsens vurdering, at de iværksatte tiltag vil medføre, at driften igen bliver positiv i fremtiden.

Årets underskud har medført at likviditeten til tider har været anstrengt. Ledelsen forventer, at det også vil være tilfældet i 2024, men at likviditeten forbedres i takt med at iværksatte tiltag får deres effekt. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes, og det vurderes, at de iværksatte tiltag medfører, at driften kan gennemføres i 2024. Som følge heraf aflægges årsrapport under forudsætning af going concern. I det omfang at de iværksatte tiltag ikke får den ønskede effekt kan det sætte likviditeten under yderligere pres, og det kan blive nødvendigt at opnå yderligere kreditter eller tilført kapital.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

De iværksatte tiltag igangsættes i vid udstrækning på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse og har derfor ikke haft effekt endnu, hvilket har medført yderligere underskud efter balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.813.350</b>	<b>7.089.945</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.313.276	-6.545.027
Af- og nedskrivninger.....		-605.304	-437.608
Andre driftsomkostninger.....		-12.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.117.230</b>	<b>107.310</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	90	544
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-34.479	-13.553
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.151.619</b>	<b>94.301</b>
Skat af årets resultat.....	4	225.419	-40.959
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.926.200</b>	<b>53.342</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		75.000	0
Overført resultat.....		-2.001.200	53.342
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.926.200</b>	<b>53.342</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		763.161	1.017.548
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>763.161</b>	<b>1.017.548</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		448.211	158.076
Indretning af lejede lokaler.....		888.606	693.798
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.336.817</b>	<b>851.874</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		442.841	408.777
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>442.841</b>	<b>408.777</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.542.819</b>	<b>2.278.199</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		950.873	800.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>950.873</b>	<b>800.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		55.679	249
Andre tilgodehavender.....		179.996	103.240
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>235.675</b>	<b>103.489</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.881</b>	<b>692.205</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.196.429</b>	<b>1.595.694</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.739.248</b>	<b>3.873.893</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Anpartskapital.....		60.000	60.000
Overført resultat.....		-10.956	1.990.244
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>49.044</b>	<b>2.050.244</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		0	225.419
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>225.419</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		72.058	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		552.399	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		41.024	0
Selskabsskat.....		0	87.039
Anden gæld.....		1.820.337	1.212.658
Periodeafgrænsningsposter.....		1.204.386	273.533
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.690.204</b>	<b>1.598.230</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.690.204</b>	<b>1.598.230</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.739.248</b>	<b>3.873.893</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	7		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	60.000	1.990.244	0	2.050.244
Forslag til resultatdisponering.....		-2.001.200	75.000	-1.926.200
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ekstraordinært udbytte.....			-75.000	-75.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>60.000</b>	<b>-10.956</b>	<b>0</b>	<b>49.044</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	18	
Løn og gager.....	9.727.201	6.263.692	
Pensioner.....	276.910	93.692	
Andre omkostninger til social sikring.....	239.572	145.473	
Andre personaleomkostninger.....	69.593	42.170	
	<b>10.313.276</b>	<b>6.545.027</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	90	544	
	<b>90</b>	<b>544</b>	
 <b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	993	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	33.486	13.553	
	<b>34.479</b>	<b>13.553</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	87.039	
Regulering af udskudt skat.....	-225.419	-46.080	
	<b>-225.419</b>	<b>40.959</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>			 <b>5</b>
<p>Selskabet har indgået erhvervslejeaftaler, som kan opsiges med mellem 3 og 33 måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør 996 tkr.</p> <p>Selskabet har indgået aftaler om leasing af driftsmidler. Den samlede lejeforpligtelse udgør 114 tkr.</p> <p>Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 245 tkr.</p>			
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Art By Me Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>			
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			 <b>6</b>
<p>Selskabet har stillet virksomhedspant på 600 tkr. til sikkerhed for bankengagement. Virksomhedspantet omfatter varelager, goodwill, simple fordringer og driftsinventar og driftsmateriel, der er indregnet til 3.287 tkr.</p>			

**NOTER****Note****Oplysninger om usikkerhed ved going concern****7**

Ledelsen har som følge af årets underskud iværksat en række tiltag, der skal rette op på driften. Det indebærer et øget fokus på omkostningsbesparelse, herunder omkostninger som relaterer sig til selskabets personaleomkostninger, som udgør den største udgift i årsrapporten. Der er således iværksat tiltag der skal optimere den daglige bemanning, så det passer til antallet af gæster. Endvidere vil der yderligere være fokus på værktøjer og processer i 2024, som vil få indvirkning fra H2 2024 i forhold til mandskabplanlægning, som vil blive yderligere forbedret fra 2025.

Samtidig vil der blive igangsat en række initiativer i forhold til salgsfremmende aktiviteter og yderligere optimering af indkøb og lager samt implementering af værktøjer til lageroptimering. Sidst er der iværksat aktiviteter omkring løbende månedsoverblik og rullende budget opfølgning og værktøjer til opfølgningen.

Det er ledelsens vurdering, at de iværksatte tiltag vil medføre, at driften igen bliver positiv i fremtiden.

Årets underskud har medført at likviditeten til tider har været anstrengt. Ledelsen forventer, at det også vil være tilfældet i 2024, men at likviditeten forbedres i takt med at iværksatte tiltag får deres effekt. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes, og det vurderes, at de iværksatte tiltag medfører, at driften kan gennemføres i 2024. Som følge heraf aflægges årsrapport under forudsætning af going concern. I det omfang at de iværksatte tiltag ikke får den ønskede effekt kan det sætte likviditeten under yderligere pres, og det kan blive nødvendigt at opnå yderligere kreditter eller tilført kapital.

**Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling****8**

Værdien af immaterielle og materielle anlægsaktiver (samlet 2.100 tkr.) afhænger af de fremtidige pengestrømme. Det er ledelsens vurdering, at de iværksatte tiltag vil sikre positiv indtjening og pengestrømme fremadrettet, og ledelsen vurderer, at immaterielle og materielle anlægsaktiver som følge heraf er værdiansat korrekt. I det omfang ledelsens forventninger ikke indfries kan der være usikkerhed herom.
